PROCESSO SELETIVO DE CAARAPÓ/MS – 2020

www.fapec.org/concursos

1

EDITAL N.º 007/2020

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EM CARÁTER TEMPORÁRIO PARA O ANO DE 2020 PARA A

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

CAARAPÓ/MS.

ANDRÉ LUÍS NEZZI DE CARVALHO, PREFEITO MUNICIPAL DE CAARAPÓ, Estado de Mato Grosso do

Sul, no uso de suas atribuições, torna público, o GABARITO DEFINITIVO do Processo Seletivo Simplificado

em Caráter Temporário para o ano de 2020 para a Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura da

Prefeitura Municipal de Caarapó/MS, conforme segue:

1. DO GABARITO DEFINITIVO

1.1 O Gabarito Definitivo das Provas Escritas (Objetivas), aplicadas em 26 de janeiro de 2020, encontra-se no
ANEXO I deste Edital.

1.2 O resultado dos recursos contra o Gabarito Definitivo encontra-se no ANEXO II deste Edital.

Caarapó/MS, 03 de fevereiro de 2020.

ANDRÉ LUÍS NEZZI DE CARVALHO
Prefeito Municipal de Caarapó

PROCESSO SELETIVO DE CAARAPÓ/MS – 2020

www.fapec.org/concursos

2

EDITAL N.º 007/2020 - ANEXO I – GABARITO DEFINITIVO

Cargo: PARA ADMINISTRATIVOS DE APOIO À EDUCAÇÃO BÁSICA – NÍVEL FUNDAMENTAL
COMPLETO E INCOMPLETO

1 - C 2 - A 3 - D 4 - C 5 - D 6 - A 7 - E 8 - A 9 - B 10 - E

11 - E 12 - D 13 - C 14 - E 15 - A 16 - B 17 - C 18 - A 19 - A 20 - B

21 - D 22 - C 23 - E 24 - D 25 - B

Cargo: PARA ADMINISTRATIVOS DE APOIO À EDUCAÇÃO BÁSICA – NÍVEL MÉDIO

1 - A 2 - C 3 - C 4 - B 5 - E 6 - A 7 - C 8 - E 9 - D 10 - A

11 - A 12 - C 13 - C 14 - D 15 - E 16 - A 17 - E 18 - A 19 - * 20 - B

21 - D 22 - * 23 - A 24 - D 25 - A

* Questão Anulada

Cargo: MAGISTÉRIO - (SEDE/DISTRITOS DE NOVA AMÉRICA/ DISTRITO DE CRISTALINA)

1 - B 2 - B 3 - D 4 - E 5 - B 6 - C 7 - C 8 - B 9 - D 10 - E

11 - B 12 - C 13 - A 14 - E 15 - C 16 - B 17 - E 18 - C 19 - * 20 - A

21 - D 22 - A 23 - C 24 - B 25 - D

* Questão Anulada

Cargo: MAGISTÉRIO INDÍGENA – ALDEIA TE’YIKUE E GUYRA ROKA

1 - C 2 - C 3 - A 4 - D 5 - A 6 - E 7 - B 8 - E 9 - D 10 - B

11 - C 12 - B 13 - C 14 - B 15 - B 16 - A 17 - A 18 - A 19 - B 20 - A

21 - D 22 - A 23 - C 24 - B 25 - D

PROCESSO SELETIVO DE CAARAPÓ/MS – 2020

www.fapec.org/concursos

3

EDITAL N.º 007/2020 – ANEXO II – RESULTADO DOS RECURSOS

AGENTE ADMINISTRATIVO ESCOLAR - SEDE

INSC. NOME QUESTÕES PROCEDENTES IMPROCEDENTES

505696 GRAZIELA LONGO 24 - 24

AGENTE DE MERENDA - SEDE

INSC. NOME QUESTÕES PROCEDENTES IMPROCEDENTES

506664 ANTONIA BATISTA DE OLIVEIRA 14 - 14

AJUDANTE GERAL ESCOLAR - DISTRITO DE NOVA AMÉRICA

INSC. NOME QUESTÕES PROCEDENTES IMPROCEDENTES

506889 LETICIA DE MORAIS DA MATA CHRISCHON 14 - 14

AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL - ADI - SEDE

INSC. NOME QUESTÕES PROCEDENTES IMPROCEDENTES

507992 ALESSANDRA MARTINES DA SILVA 22 22 -

505912 ANA CLAUDIA SOBRINHO 22 22 -

MOTORISTA DE TRANSPORTE ESCOLAR - SEDE

INSC. NOME QUESTÕES PROCEDENTES IMPROCEDENTES

505487 ALISON VILMAR COLETI FARIA 8,13 - 8,13

PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL - SEDE

INSC. NOME QUESTÕES PROCEDENTES IMPROCEDENTES

505356 ANGÉLICA RUFINO 12 - 12

505471 CARLA CRISTINA BARREIRO BEZERRA 16,19 19 16

505350 CLAUDINÉIA DE PAULA DOS SANTOS 9,10,12 - 9,10,12

507861 CRISTIANE ANDRADE CRUZ 19 19 -

505396 LUCIENE SILVA PRIMO DE OLIVEIRA 12 - 12

505560 NAÍLA DE SOUZA PENZE 19 19 -

PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS FINAIS – HISTÓRIA - SEDE

INSC. NOME QUESTÕES PROCEDENTES IMPROCEDENTES

507270 LUCIANA BERBEL RODRIGUES 8 - 8

PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS FINAIS – MATEMÁTICA - SEDE

INSC. NOME QUESTÕES PROCEDENTES IMPROCEDENTES

507124
ÉRICA CRISTINA PEREIRA CAMPOPIANO
FRANCISCO

19 19 -

PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS INICIAIS - SEDE

INSC. NOME QUESTÕES PROCEDENTES IMPROCEDENTES

505872 CARLA CABRAL CASTELLANI SANTOS 9,19 19 9

506401 FABIANA COIMBRA DELAVALENTINA NETO 19 19 -